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برافغانستانمسلطشود

رئیس شورای عالی مصالحه  ملی افغانستان گفت 
که طالبان قادر به تصرف افغانســتان از طریق نظامی 
نیست و تأکید این گروه بر راه حل نظامی، تنها به ادامه  

جنگ منجر می شود.
»عبدالله عبدالله« دیروز به روزنامه »واشنگتن پسُــت« 
گفت، طالبان قادر به تصرف افغانســتان نیست و اصرار این 
گروه بر راه حل نظامی، تنها به ادامه  جنگ منجر خواهد شد. 
بــه گزارش خبرگزاری فارس،   عبدالله افزود، هرچند طالبان 

به صورت رسمی اعلام نکرده که به دنبال جنگ است، اما »این 
نگرش آنهاست. آنها به تعهد خود در مورد کاهش خشونت و یا 
قطع ارتباط با القاعده، عمل نکرده اند«. خبر دیگر اینکه گروه 
طالبان بر شهرستان »جلریز« در استان »وردک« افغانستان 
مسلط شــد. این شهرستان، به مدت ســه روز در محاصره 
طالبان قرار داشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
شهرستان جلریز در 60 کیلومتری پایتخت قرار دارد و سقوط 
آن، مشکلات زیادی را برای رفت و آمد مردم ایجاد می کند.

تکفیریهادرپاکستان
تظاهراتضدصهیونیستیرابهخاکوخونکشیدند

تکفیری های فعال در پاکســتان، تظاهرکنندگان 
حامی مردم فلسطین را با انفجار بمب، هدف قرار دادند 
و با این انفجار، جان شش غیر نظامی را گرفتند و 15 

تن دیگر را نیز مجروح کردند.
شهروندان پاکستانی ساکن حومه شهر »چمن« ، واقع در 
جنوب غرب این کشور، دیروز علیه جنایات رژیم صهیونیستی 
دســت به تظاهرات زنــد. اما، تکفیری های تروریســت این 
تظاهرکننــدگان را با انفجار بمب هدف قرار دادند. به گزارش 

باشگاه خبرنگاران جوان، بر اثر این انفجار، شش غیر نظامی 
جان خود را از دست دادند و 15 غیر نظامی دیگر نیز زخمی 
شدند. »طارق منگال«، یک مقام ارشد دولت اسلام آباد گفت: 
این بمب دست ساز بود و با شروع تظاهرات مردم منفجر شد. 
در پاکستان گروه های تکفیری متعددی، مثل طالبان محلی، 
لشکر جهنگوی و سپاه صحابه، دست به حملات تروریستی 
علیــه مردم بی گناه، خصوصا شــیعیان می زنند. تکفیری ها 

متحدان غیر رسمی اسرائیل و آمریکا در منطقه هستند.
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صهیونیست ها پس از 1۲ روز تسلیم آتش بس شدند

اسرائیل زانو زد
عزای صهیونیست ها، جشن پیروزی مقاومت

خطاب به آمریکا و اروپا

پوتین: دندان های دشمن را می شکنم

تصاویری که به تازگی منتشر شده است، جنایت پلیس 
 ایالتی »لوئیزیانا« را در قتل هولناک یک سیاهپوست دیگر 

برملا کرد.
در ادامه قتل های سریالی سیاهپوستان به دست پلیس آمریکا، 
اخیراً فیلمی از جنایت دو سال پیش نیروهای پلیس ایالت »لوئیزیانا« 
منتشر شده است، که نشان می هد نیروهای پلیس با مشت و لگد و 

با سلاح لیزری، یک جوان سیاهپوست را می کشند. 
»ســی ان ان« طی گزارشــی درباره این جنایــت، اعلام کرد: 
»رونالد گرین« دو ســال پیش در حادثه  تعقیب و گریز پلیس جان 

باخت. 
 پلیس ایالتی لوئیزیانا پس از مرگ این سیاهپوست، به خانواده اش

 اعــلام کــرد، علت مرگ، برخــورد خودروی وی بــا درخت بوده 
و او هنــگام فرار از دســت افســران پلیــس، کنترل خــود را از 
دســت داده اســت. اما تصاویری که پلیس از دوربین روی لباس 
 نیرو های خود اســتخراج کرده اســت، قصه ای کامــلا متفاوت را 

حکایت می کند.
بر اســاس این گــزارش، مرد سیاهپوســت در ماه مه ســال 
۲019)اردیبهشت 98( با سرعت بالا در حال رانندگی بود. نیرو های 
پلیس در منطقه  لوئیزیانا به او دستور ایست می دهند، اما وی فرار را 

بر ماندن ترجیح می دهد. 
تصاویری که از دوربین روی لباس نیرو های پلیس اســتخراج 
شــده و آسوشیتدپرس آن را منتشر کرده است، نشان می دهد که 
ماموران پلیس پــس از آنکه گرین را به زور از داخل خودرو بیرون 
می کشــند، او را زیر مشــت و لگد می گیرند و بار ها با سلاح لیزری 
به او شــوک وارد می کنند. پلیس در شــرایطی او را شوک می داد 
 که این نگونبخت روی زمین افتاده و به دســتانش نیز دستبند زده 

شده بود!
آسوشیتدپرس سه بخش از این تصاویر ۴6 دقیقه ای را منتشر 
کرده است و تنها دو بخش از تصاویر ویدیویی، صدا دارد. این تصاویر 
برای نخستین بار منتشــر شده است و نمی توان تشخیص داد که 
پیش از برخورد پلیس با این سیاهپوست، چه رویدادی اتفاق افتاده 
اســت. اما رفتار پلیس با فرد مظنون، آن گونه که در تصاویر نشان 

داده می شود، بسیار تکان دهنده و هولناک است.
پلیــس ایالتی لوئیزیانا در گزارش ابتدایی خود از این حادثه در 
سال ۲019 ، مدعی شده بود که افسران پلیس تلاش کرده بودند گرین 
را به علت نقض قوانین راهنمایی و رانندگی متوقف کنند. البته در 

گزارش پلیس، به نوع و چگونگی تخلف اشاره نشده است.
 اما ادعا شــده گرین در حال رانندگی با ســرعت بالا با درخت 
برخورد کرده و متوقف شــده اســت. با این وجود، در تصاویری که 
منتشر شده است، هیچ نشانه ای از تلاش افسران پلیس برای کمک 
به گریــن و نجات جانش دیده نمی شــود. او را بیش از 9 دقیقه در 

وضعیتی که با صورت روی زمین افتاده بود، نگاه داشته بودند.
وکیل خانواده   گرین در گفت وگو با ســی ان ان تاکید کرد: »در 
تصاویری که منتشر شده است، تنها چیزی که دیده می شود فریاد 
زدن و کمک خواستن گرین از نیرو های پلیس است؛ او می گفت: من 

برادر شما هستم، لطفا بس کنید، من فقط ترسیده بودم«.
مادر این جوان سیاهپوست نیز گفته است که فکر می کند، پلیس 

ایالتی لوئیزیانا، پسرش را به قتل رسانده است. 

در ادامــه تنش های بین اروپا و چین، پارلمــان اتحادیه اروپا به 
قطعنامه تعلیق تصویب پیمان جدید سرمایه گذاری با چین، تا هنگام 

لغو تحریم های این کشور علیه نمایندگان این اتحادیه، رای داد.
در جدیدترین دور تنش ها بیــن اتحادیه اروپا و چین، خبرگزاری رویترز 
از بروکســل گزارش داد، پارلمان اروپا پنجشــنبه طــی قطعنامه ای، پیمان 
ســرمایه گذاری با چین را متوقف کرد. این قطعنامــه که با 599 رای موافق، 
۳0 رای مخالف و 58 رای ممتنع به تصویب رســیده است، احتمالاً به تشدید 
تنش های کنونی بین بروکســل و پکن و جلوگیری از دسترســی وســیع تر 
شرکت های اروپایی به بازار چین، دامن خواهد زد. بر اساس این گزارش، هدف 
از توافق جامع سرمایه گذاری های اتحادیه اروپا و چین، که دسامبر گذشته )آذر 
99( پس از هفت سال مذاکره منعقد شده بود، قرار دادن شرکت های اروپایی در 
ســطحی برابر در چین و تبدیل این کشور به یک شریک تجاری مورد اعتماد 
برای اتحادیه اروپا بوده است. بهانۀ ظاهری اروپا، نقض حقوق مسلمانان »اویغور« 
ساکن منطقه »سین کیانگ« است. ولی، واقعیت این است که اروپا نسبت به 
پیشــرفت اقتصادی چین واهمه دارد. دولت پکن پیش از این، 10 مســئول 
 سیاسی اروپا، که پنج نفر از آنها از نمایندگان پارلمان اروپا هستند، و همچنین، 

چند  اندیشکده و نهادهای دیپلماتیک را تحریم کرده است.
پارلمان اروپا مدعی است اقدامات چین براساس قوانین بین المللی نیست 
و تحریم های اتحادیه اروپا علیه چین، مانند تحریم هایی که انگلیس و آمریکا 
وضع کرده اند، به علت نقض حقوق بشــر از ســوی این کشور بوده است. پکن 
هرگونه بدرفتاری با مســلمانان اویغور را رد کرده اســت. پارلمان اروپا در این 
قطعنامه، از چین خواســته که قبل از پرداختن به توافق جامع سرمایه گذاری، 
تحریم ها را لغو کند. این قطعنامه به لحاظ حقوقی، الزام آور نیست، اما موضع 

رسمی پارلمان اروپا را بر ملا می کند.

بر اساس نتایج یک نظرسنجی جدید از مؤسسه یوگاو، 
اکثریت جوانان انگلیس خواستار خاتمه یافتن نظام سلطنتی 

در کشورشان هستند.
گرچه فرهنگ غالب در انگلیس، فرهنگ سلطنتی است و اکثریت 
مردمان این کشور همچنان دل در گرو این ساختار سیاسی دارند، 
اما رسوایی های اخیر خاندان ملکه و تغییر فرهنگ تدریجی در بین 

جوانان این کشور، تصویر نهاد سلطنت را مخدوش کرده است. 
بر اساس نتایج نظرســنجی جدیدی که موسسه »یوگاو« روز 
جمعه منتشــر کرد، ۴1 درصد از جوانان انگلیســی بین 18 تا ۲۴ 
 ساله، خواســتار رهبری کشورشان توســط فردی منتخب و تنها

۳1 درصد خواستار تداوم نظام سلطنتی هستند.
به گزارش فارس، این در حالی است که طی نظرسنجی مشابهی، 
که دو سال پیش انجام شده بود، ۴6 درصد از جوانان انگلیسی حامی 
رهبری انگلیس توســط ملکه یا پادشاه و ۲6 درصد خواستار قرار 

گرفتن فردی منتخب در رأس کشورشان بوده اند.
شوهر 99 ساله ملکه انگلیس چندی پیش درگذشت و پوشش 
بی وقفه اخبار آن توســط برخی رســانه های این کشــور، از جمله 
»بی بی ســی«، اعتراض گسترده شهروندان را به دنبال داشته است. 
از سوی دیگر، »مگان مارکل« همسر نوه ملکه انگلیس، اخیراً طی 
مصاحبه ای، به وجود بدرفتاری  در خانواده ســلطنتی اعتراف کرده 
و از تجربه های خود در این باره حرف زده بود. او برای مثال، گفته 
بود که پس از باردار شدنش، اعضای خانواده سلطنتی بریتانیا نگران 

بوده اند مبادا رنگ پوست فرزندشان تیره باشد.
مورد دیگری که اخیراً روزنامه انگلیســی »گاردین« آن را فاش 
کــرد، این بود که بیش از 1000 قانــون، قبل از اینکه مورد تایید 
پارلمان انگلیس قرار گیرد، طی یک روند مخفیانه، مورد بررســی 

ملکه یا پسرش پرنس »چارلز« قرار می گرفته است!

مقامات اطلاعاتی نیجریه ادعا کردند، رهبر تروریست های بوکوحرام 
در پی بالا گرفتن درگیری بین شبه نظامیان تحت امر او و تروریست های 

داعش، یا کشته و یا به شدت زخمی شده است.
بر اســاس گزارش روزنامه گاردین، مقامــات نیجریه ادعا کردند، »ابوبکر 
شــیکاو«، رهبر گروه تروریســتی بوکوحرام، روز چهارشنبه و در پی محاصره 
شدن از سوی شبه نظامیان شاخه داعش و پی بردن به اینکه تعداد نیروهای 
وی کمتر از شبه نظامیان وابسته به داعش است، از تسلیم کردن خودش سر 

باز زده و برای خودکشی تلاش کرده است.
به گزارش ایســنا، البته با این حال، یک مقام بوکوحرام در ایالت »بورنو« 
ادعاهای مطرح شده درباره ابوبکر شیکاو را رد کرد و آن را جدیدترین مورد از 

ادعاهای غلط سرویس های اطلاعاتی خواند.
اوایل سال جاری میلادی، عناصر داعش حمله ای را به جنگل »سامبیسا«، 
از مخفی گاه های بوکوحرام، به راه انداخت. تحلیلگران می گویند، داعش اکنون 
در منطقه »ساحل« غربی آفریقا تبدیل به یک نیروی قدرتمندتر از بوکوحرام 

شده و اراضی وسیعی را تحت کنترل در آورده است.
گفتنی اســت، بوکوحَرام ]به زبان »هوســه«، یعنی تحصیل غربی حرام 
است[ با نام رسمی »جماعهًْ اهل السنهًْ للدعوهًْ و الجهاد«، یک گروه تروریستی 
ســلفی-تکفیری در شــمال نیجریه بوده و به دنبال تعطیلی تمامی مدارس 
جدید در تمامی ۳6 ایالت نیجریه اســت. این گروه که در نیجر، چاد و شمال 
کامرون نیز فعال است، در سال 1۳81 هجری شمسی تأسیس شده و پیشتر 
با شــبکه القاعده ارتباط داشته اســت. اما در سال 1۳9۴ با »ابوبکر بغدادی«، 
رهبر به کشــته شده داعش، بیعت کرده و نام خود را به »ولایت مغرب آفریقا 
دولت اسلامی« تغییر داده بود. اما به نظر می رسد که بوکوحرام اخیراً با داعش 

اختلافات شدیدی پیدا کرده است.

رئیس جمهور روســیه به همه کســانی که قصد دارند 
حاکمیت روســیه را تضعیف کنند، هشدار داد که مسکو 

دندان های این افراد را در دهان شان خُرد خواهد کرد.
»ولادیمیر پوتین« پنجشنبه گذشته هشدار داد که هر کشوری 
قصد تضعیف حق حاکمیت روسیه را داشته باشد، دندان هایش خُرد 
خواهند شد. او افزود: »هرکدام می خواهند گازی بگیرند یا تکه ای را 
از ما جدا کنند، اما هرکس قصد چنین کاری را دارد، باید بداند که 

ما دندان هایش را خُرد می کنیم تا دیگر نتواند گاز بگیرد.«
به گزارش فارس، رئیس جمهور روسیه در ادامه گفت که توسعه 
و پیشرفت ارتش روسیه، تضمینی برای پیروزی این کشور است و 
هیچ کشوری نباید با مدعی شدن بخشی از قلمرو آن، شانس خود 

را امتحان کند. 
گفتنی است، روســیه اخیراً به ناتو هشدار داده است که قطب 
شمال جزیی از قلمرو این کشــور است. از سوی دیگر، کشورهای 
عضــو ناتــو از ادعاهای اوکرایــن درباره بخش هایی از روســیه، از 
جملــه کریمه، حمایت می کنند. »آنتونــی بلینکن«، وزیر خارجه 
آمریکا، بامداد پنجشــنبه با »سرگئی لاوروف« همتای روس خود 
در »ریکیاویک« پایتخت ایســلند دیدار کــرد. بلینکن با تأکید بر 
سیاست های ضد روسی آمریکا، مدعی شد: »اگر روسیه علیه آمریکا 
دست به اقدامات ســتیزه جویانه بزند، ما و متحدان و شرکای مان 

واکنش نشان خواهیم داد.«
با روی کار آمدن »جو بایدن« در آمریکا، روابط واشنگتن و مسکو 
بسیار تیره تر از قبل شده است، تا جایی که بارها هر طرف به طور 
ضمنی طرف دیگر را به برخورد نظامی تهدید کرده و گاهی هم این 

تهدیدات، صراحت بیشتری پیدا کرده است.

سرویس خارجی-
رژیم صهیونیستی پس از 1۲ روز جنگ و در حالی 
که حمایت تسلیحاتی، سیاسی و مالی آمریکا و یکی دو 
کشور مرتجع عربی و اروپا را داشت، سرانجام در برابر 
4000 موشک و راکت گروه های مقاومت تسلیم شد و 
تن به آتش بس داد و با این شکست، موجی از تحقیر 
و سرزنش را از سوی صهیونیست ها حواله خود کرد. 
همزمان با عزای صهیونیست ها، هزاران فلسطینی در 
غزه و کرانه باختری با ریختن به خیابان، این پیروزی 

را جشن گرفتند.
 نبرد »سیف القدس« هم تمام شد و سرانجام پس از 1۲ روز

رژیم صهیونیســتی با کمک مصر و آمریکا توانســت از شر 
موشــک های مقاومت، به طور موقت هم که شده نجات پیدا 
کند. این رژیم که به شــدت و از جبهه ای مختلف نظامی و 
سیای تحت فشار بود، »آتش بس« پیشنهادی توسط مصر را با 
جان و دل پذیرفت و از ساعت ۲ بامداد جمعه)۳1 اردیبهشت 

1۴00( این آتش بس اجرایی شد. 
در این عملیات بی سابقه، مقاومت فلسطین با رونمایی از 
انواع موشک های جدید و نقطه زن خود و همین طور پهپادهای 
تهاجمی، صهیونیســت ها را غافلگیر کرد و توانست معادلات 
نبرد را تغییر دهد. در این نبرد گروه های متعدد مقاومت در 
اقصــی نقاط دنیا از انصارالله یمــن و لبنان گرفته تا عراق و 
اردن، آمادگی خود را برای ورود مستقیم به جنگ اعلام کرده 
بودند. در نهایت رژیم صهیونیستی در برابر این جبهه بزرگ 
شکست را پذیرفت. »ابو حمزه«، سخنگوی »سرایا القدس« 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین، ضمن تأکید بر 
ادامه جهاد در راه فلســطین، تصریح کرد ایران و کشورهای 
مقاومت شرکای گروه های فلسطینی در این پیروزی هستند.
یکی از رهبران جنبش حماس می گوید ضمانت داده شده 
که رژیم صهیونیستی از محله »شیخ جراح« و مسجدالاقصی 
دســت بردارد. شیخ جراح منطقه ای در قدس است که دلیل 
شروع نبرد »سیف القدس« شد. صهیونیست ها برای نخستین 
بار قصد داشتند 500 فلسطینی را در این منطقه به طور یکجا 

آواره و خانه هایشان را مصادره کنند. 
ارتش اسرائیل سست و ضعیف بود

 »ابوعبیده« سخنگوی »گردان های القسام« بعد از اجرایی 
شــدن آتش بس گفت که مقاومت فلسطین موفق شد رژیم 
صهیونیســتی را شکست دهد. شبکه خبری المیادین به نقل 
از ابوعبیده نوشت، مقاومت فلسطین برای دفاع از قدس و به 
نیابت از امت اسلام، نبرد شمشیر قدس را انجام داد...مقاومت 
فلسطین موفق شد رژیم صهیونیستی و ارتش سُست آن را خوار 
کند... گردان های القسام حمله ای را تدارک دیده بود که سراسر 
فلسطین اشغالی از حیفا تا رامون را در بر می گرفت...صرفا برای 

زیر نظر گرفتن رفتار اسرائیل، با آتش بس موافقت کرده ایم. 
 دبیرکل جنبش جهاد اســلامی نیز با اشــاره مقاومت 
گروه های فلسطینی در برابر به روزترین تسلیحات آمریکایی، 
گفت که پس از گذشت هفتاد سال از روز مصیبت فلسطینیان،  
دشــمن در تنگنایی بی سابقه قرار گرفته است. زیاد النخاله با 
بیان اینکه در جریان نبرد »شمشیر قدس«، »موازنه وحشت« 
در برابر صهیونیســت ها تثبیت شد، گفت، مقاومت و جهاد تا 
زمان تحقق پیروزی نهایی ادامه خواهد یافت. »ولید العمری« 
تحلیلگر فلســطینی نیز اعلام کرده، آتش بس در غزه برقرار 
شــد اما دیگر خبری از بنیامین نتانیاهو و برگزاری کنفرانس 
مطبوعاتی نیست زیرا او دیگر چیزی ندارد که به آن افتخار کند.

عزا در سرزمین های اشغالی
از ســوی دیگر، بسیاری از رسانه های رژیم صهیونیستی 
نیز به شکســت در ایــن نبرد اذعان کردنــد. طبق گزارش 
تسنیم، این رســانه ها بیان کردند: »حماس حاکمیت عربی 

را بر مســجدالاقصی برقرار کرد نه اردن، عربستان و مغرب... 
فلسطین شعله ور است و یهود طبق معمول دستاورد تاریخی 
مقاومت عربی را انکار می کند. در دور بعدی حماس و حزب الله 
با هم خواهند بود. حماس تل آویو را همانند عســقلان هدف 
قرار داد...تنهــا کاری که نتانیاهو انجام داد متلاشــی کردن 
اسرائیل از داخل بود. همه اسرائیلی می دانستند که ما همان 
شــب اول و هنگامی که موشک ها به تل آویو رسید، جنگ را 
باختیم. رهبری جبهه داخلی همه محدودیت ها اعمال شده 

در شهرک های اطراف غزه را برداشت«.
»بن کســبیت« روزنامه نگار سرشناس صهیونیست نیز 
اینطور موضع گیری کرد که: »نتانیاهو چقدر بیچاره و بدبخت 
اســت که برای بار دوم شکست خود را مخفی نگه داشته و 
مســئولیت فرار از رویارویی با حمــاس را به گردن ارتش و 
دستگاه های اطلاعاتی می اندازد«. »الون دیویدی« شهردار شهر 
اشغالی سدیروت نیز گفته، »من هرگز با مقامات اسرائیلی که 
ماندن نظامیان در خانه به جای اعزام آنان برای جنگ تن به 
تن را ترجیح می دهند، موافق نیستم«. »لیور لیوی« خبرنگار 
صهیونیست هم تاکید کرد، »ساکنان قدس وارد مسجدالاقصی 
شــده و در حمایت از قسام شعار می دهند و نیروهای پلیس 
در مقابل آنان ایســتاده و هیچ کاری نمی توانند انجام دهند، 
این بیانگر پیروزی حماس است«. روزنامه هاآرتص هم برخی 
وزرای کابینه سازمان اطلاعات رژیم صهیونیستی را به شدت 

مورد انتقاد قرار داده و گفته  هیچ فایده ای برای آنان ندارد.
»شمیرت مائیر« دیگر روزنامه نگار صهیونیست هم اعتراف 
کرده که »خلاصه آنچه اتفاق افتاد سرشکســتی و احساس 
شکست جامعه اسرائیل و شادی و خوشحالی فلسطینیان است، 
آن هم نه فقط در غزه، بلکه در کل فلســطین از رود اردن تا 
دریای مدیترانه«. طبق برخی گزارش ها، رؤسای شهرک های 
صهیونیست نشین مجاور نوار غزه هم گفته اند، نتانیاهو آنها را 

در مقابل حماس به حال خود رها کرد.
»یوســی یهوشــع« خبرنگار نظامی روزنامه »یدیعوت 
آحارونــوت« اما گفته: »چه بخواهیــم چه نخواهیم حماس 
قدرتمندتر ظاهر شــد و نه تنها غزه را دوباره در راس اخبار 
جهــان قرار داد، بلکه اکنون به یک بازیگر منطقه ای و مدافع 
قدس تبدیل شده و تمامی بازیگران دیگر به آن وابسته هستند 
و در نتیجه این، این جنبش شــیوه واکنش های اسرائیل در 

دیگر مناطق را هم تعیین می کند«.
جشن و شادی در جبهه مقاومت

در حالی که صهیونیســت ها عزا گرفته انــد، مردم غزه 
بــه خیابان ها آمده و این پیروزی بزرگ را جشــن گرفتند. 
 ســاکنان غزه خــود را برای »زندگی عــادی« بعد از جنگ
1۲ روزه آماده کرده و در حال تمیز کردن کوچه ها و خیابان  ها 
و بازگرداندن زندگی عادی به این شهر هستند. مردم فلسطین 
با در دست داشتن پرچم ملی در حمایت از مقاومت و محمد 
 الضیف »أبو خالد« فرمانده کل گردان های القســام شــعار 
سر می دادند. بعد از تن دادن رژیم صهیونیستی به آتش بس، 

محوطه مسجدالاقصی و باب العامود غرق در شادی و سرور بود 
و مردم برای ابراز شادی اقدام به نورافشانی آسمان می کردند. 
این شــادی حتی به خارج از مرزهای فلســطین اشغالی نیز 
کشیده شده و در دیگر کشورها از جمله لبنان اردن و مصر هم 
مردم پیروزی مقاومت بر رژیم صهیونیستی را جشن گرفتند.

سیل انتقادها علیه نتانیاهو
شکســت رژیم صهیونیســتی باعث افزایش فشارها در 
داخل اراضی اشــغالی فلســطین به نتانیاهو شــده است. با 
اعلام آتش بس، »بنیامین نتانیاهو« با صدور بیانیه ای مدعی 
شــده بود دستاوردهای بزرگی به دست آورده، اما بنابر اعلام 
رسانه های عبری زبان، نشست کابینه امنیتی پنجشنبه شب، 
چیز دیگری می گوید. به نوشته وبگاه عرب۴8، روزنامه هاآرتص 
نوشته در نشست کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی که برای 
بررسی آتش بس برگزار شده بود، وزرای حاضر انتقاد شدیدی 
متوجــه نهادهای امنیتی و اطلاعاتی ایــن رژیم کردند و از 
پایان عملیات در حالی که شرایط از پیروزی حماس حکایت 
دارد، نگــران بودند. به عقیده وزرای کابینه امنیتی، نهادهای 
اطلاعاتی این رژیم در این جنگ »بی فایده« ظاهر شــدند و 
از تعیین اهدافی که بتواند شرایط جنگ را به نفع آنها تغییر 
دهد، عاجز بودند. در همین جلسه گفته شد جنگ غزه برای 
صهیونیست ها، »هیچ نتیجه موفقیت آمیزی در پی نداشت«.

به نوشته هاآرتص، در این جلســه برخی وزرا گفته اند 
»نیروی هوایی اســرائیل در نابودی بخش عمده تونل های 
حماس ناتوان بود«، و این بر خلاف ادعای نتانیاهو اســت 
که مدعی شده بود »متروی حماس« )اشاره به شبکه تونلی 
زیر غزه( نابود شــده است. حاضران همچنین از عدم حمله 
زمینی به غزه و اکتفا به حملات هوایی به شدت انتقاد کرده 
و گفتند که ارتش صهیونیستی شجاعت لازم را نداشت. آنها 
همچنین از فرماندهان ارتش سؤال کردند که حماس چگونه 
توانست تا ساعات آخر جنگ به شلیک موشک و راکت ادامه 
دهد؟ عدم موفقیت ارتش صهیونیستی در ترور فرماندهان 
اصلی مقاومت از جمله »یحیی السنوار« و »محمد الضیف« 
نیــز از دیگر انتقاداتی بود کــه متوجه فرماندهان نظامی و 

امنیتی رژیم شد.
نتانیاهو زیر ضرب کنست

در همین حال، سران احزاب و نمایندگان پارلمان رژیم 
صهیونیســتی )کنست( نتانیاهو و ارتش این رژیم را به علت 
پذیرش آتش بس زیر بار انتقادات شــدید قرار داده و گفتند 
که آتش بس »ننگی برای اســرائیل« و »ضربــه ای به توان 
بازدارندگی« این رژیم است. گیدئون سعر رهبر حزب »امید 
جدید« در واکنش به آتش بس در غزه گفت که این تصمیم 
یک شکست سیاسی پر هزینه برای نتانیاهو بود و در شرایطی 
که اسرائیل نتوانست شروط خود را به حماس تحمیل کند، 
توقف درگیری ها ضربه شدیدی به توان بازدارندگی این رژیم 

در مقابل حماس و دیگر گروه ها زد.
یائیر لاپید مامور تشــکیل کابینه صهیونیست ها نیز در 

اظهار نظری گفت: »شــهرک نشینان به ویژه در اطراف غزه 
در معرض حملات موشکی شدید قرار گرفتند و در مقابل هیچ 
دستاوردی به دست نیامد و تغییری در اوضاع پیش نیامد... 
شکســت های نتانیاهو از میرون به غزه و از مسجدالاقصی به 

اللد رسید. زمان آن فرا رسیده است که وی برود«. 
خسارت ۲ میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی

 منابع صهیونیســتی می گویند در ایــن ۲۳ روز حدود 
۴000 موشک از غزه به اراضی اشغالی شلیک شد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از شبکه عبری زبان »کان«، اوج شلیک موشک ها 
 از نــوار غزه به اراضی اشــغالی روز دوم جنگ بود که حدود
۴80 موشک شلیک شد. از آن روز میانگین شلیک موشک ها 
 در روز بین ۲50 تا ۴00 موشــک بود. بیشــتر موشک ها به

 دو شــهرک »اشــدود« و »عســقلان« شلیک شــد. شهر 
»بئر السبع« نیز هدف حملات موشکی قرار گرفت. موشک ها 
به شهر اشغالی قدس نیز از شمال شرقی و دیمونا از شرق و 
جنوب منطقه شارون می رسید. به ادعای شبکه »کان«)نزدیک 
به حاکمیت رژیم صهیونیســتی( سامانه گنبد آهنین حدود 
90درصد موشک هایی را که مناطق مسکونی را تهدید می کرد، 
سرنگون کرد! این شبکه در عین حال گفته که، موشک های 
 مقاومت با گذشــت ســال ها خطرناک تر شده و درحالی که
6 اســرائیلی در طول عملیات صخره سخت در سال ۲01۴ 
کشته شدند، در عملیات »نگهبان دیوارها« 1۲ اسرائیلی کشته 
و ۳۳0 تن زخمی شدند! )اگر چه رژیم صهیونیستی همواره 
بنــا به دلایل متعدد از جمله نگرانــی از مهاجرت معکوس، 
آمار خسارات و تلفات خود را به شدت سانسور کرده است(.

 همچنین وزارت بهداشت فلسطین از شهادت ۲۴۳ شهید 
از جمله 66 کودک و ۳9 زن و 1۷ شهروند فلسطینی مسن و 
زخمی شدن 1900 تن خبر داده اما طی جنگ صخره سخت 
تعداد شهدا به ۲۲00 تن بود. همچنین براساس ارزیابی های 
اولیه غیر رســمی، خسارت های اقتصادی رژیم صهیونیستی 
 در نتیجــه حملات اخیر ایــن رژیم به نوار غــزه به حدود

 ۲ میلیارد دلار رسید.
برخی واکنش ها

پس از اجرایی شــدن آتش بس، »محمد عبدالســلام« 
ســخنگوی انصارالله یمن در سلسله توئیت هایی اعلام کرد: 
»به ملت فلسطین و مقاومت شــجاع آن کسب پیروزی در 
نبرد شمشیر قدس را تبریک می گوییم. این دور از درگیری 
همراه با درس بزرگی که امت اسلامی از آن گرفت، تمام شد 

تا مقدمه ای برای نبرد بزرگ و عظیم باشد. 
نبرد شمشــیر قدس رژیم محصور در دیوارها را متزلزل 
کرد و تل آویو را در مخمصه قرار داد و ســیلی به سازشکاران 
زد.« جنبش های حزب الله لبنان و عراق هم با تبریک به ملت 
فلسطین و گروه های مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی، تأکید 
کرد که این پیروزی با نمایان کردن شــکاف ها و ضعف های 
رژیم صهیونیستی نشان داد که دستیابی به طرح آزاد  سازی 

کامل از بحر تا نهر نزدیک است. 

نظرسنجی مؤسسه یوگاو نشان داد

تنها 31 درصد جوانان انگلیسی
موافق نظام پادشاهی هستند

افشای جنایت پلیس آمریکا پس از 2 سال مخفی کاری
 ماموران پلیس سیاهپوست نگون بخت را 

با مشت و لگد کشته بودند

بوکوحرام و داعش در نیجریه به جان هم افتادند
احتمال مرگ سرکرده بوکوحرام

تنش در روابط بروکسل و پکن
اروپا پیمان سرمایه گذاری در چین را متوقف کرد

عملیات ســیف القدس در چه مواردی، با عملیات 
مشابه پیشین تفاوت داشته است؟

 تفاوت عملیات کنوني با عملیات  مشابه دیگر، این است که 
این بار ابتکار عمل با گروه هاي مقاومت بوده است. در گذشته 
معمولاً این رژیم صهیونیستي بود که زمان شروع عملیات را 
مشــخص مي کرد ، آغازگر آن بود و هدفش نیز دستیابي به 
اهــداف بزرگ در همان ابتداي عملیات بود. اما این بار هدف 
مقاومت، ضربه زدن به اشــغالگران صهیونیست بود و آنان با 
حجم زیاد و بي ســابقه ای از آتش فلسطینیان مواجه شدند، 
آتشی که به سمت تل آویو و دیگر شهرهاي فلسطین اشغالي 

روانه شده بود. 
همین امر، ضربه بزرگي را به صهیونیست ها وارد کرد، به 
طوري که ارتش صهیونیســتي دچار چالش بزرگ شد و )به 
همه ( نشان داد که در زمینه هاي بازدارندگي و جبهه داخلي، 
آسیب پذیر است. حتي برخي از فرماندهان آن اذعان کردند 
که آمادگي و انتظار چنین تهاجمي را نداشــته اند. در نهایت 
این رسوایي، بیانگر شکست اطلاعاتي رژیم صهیونیستي است. 
از ســوی دیگر، جنگ کنونی به وضوح نشــان داد که سلاح 

گروه هاي فلسطیني پیشرفت کرده است.
 اسرائیل برآورد کرد که این گروه ها حدود 1۲ هزار موشک 
در اختیار دارند. )در جنگ فعلی، تنها( چیزی بیش از ۳۳00 
موشک از نوار غزه به سمت سرزمین هاي اشغالي شلیک شده 
است. از طرف دیگر، سیستم هاي پدافندي صهیونیست ها هم 
نتوانست مانع عبور این موشک ها بشود، زیرا کثرت و تنوع آنها 
و تفاوت مسیرهاي پرتاب موشک ها، این سیستم ها را ناتوان 
کرده بود. این وضعیت، سردرگمي و تزلزل بزرگی را متوجه 
صهیونیست ها کرده است. اعتبار این رژیم در جهان به دلیل 
حمله به غیرنظامیان و نابودي زیرساخت ها در غزه، به شدت 
لطمه خورده و حتي در داخل فلسطین اشغالی نیز، علیرغم 
وجود سانسور و نبود شفافیت، شاهد وخامت اوضاع داخلي و 

فروپاشي آرمان هاي صهیونیست ها هستیم.
آیا احتمال پیوستن کرانه باختری به نبرد نظامی با 

صهیونیست ها وجود دارد؟ 
 ویژگي اصلی عملیات اخیر این بود که مردم فلسطین طی 
آن، یکپارچه و متحد شده اند. نقطه شروع این رویارویي، حوادث 
شهر قدس بود، که حمایت عاطفي سایر فلسطینیان در مناطق 
دیگر اشغالي را برانگیخت. ضربات نوار غز بر صهیونیست ها، موجب 

اتحاد مردم فلسطین شد و تمام آحاد فلسطیني برحسب مکان و 
ابزارهاي خود، به رویارویي با اشغالگران برخاستند. در حال حاضر، 
نوار غزه در تمام نقاط تماس قیام کرده است و این رویارویي به 
شــکل عملیات نظامي خودنمایي مي کند و پیش بیني آینده آن 
دشــوار اســت. اما تمام مردم غزه باید علیه اشغالگران دست به 
انتفاضه سراسري بزنند. نکته مهم و خطرناک براي صهیونیست ها، 
انتفاضه مردم فلســطین در مناطق 19۴8 است، که در وضعیت 
ناگواري به سر مي برند. آنان با وجود داشتن شناسنامه اسرائیلي، 
 شهروند درجه دو محسوب مي شوند و نسبت به آنان ، تبعیض نژادي 
روا داشته مي شــود. در این باره، نه فقط مردم کرانه باختري یا 
نوار غزه، بلکه تمام شــهروندان داخل به اصطلاح اسرائیل، نیز از 
تبعیض نژادي و سیاست آپارتاید رنج مي برند و از حقوق اولیه خود 
محرومند. آنچه خطر بیشتري را متوجه اسرائیل مي کند، حوادث 
و رویدادهاي داخل نوار ســبز سرزمین هاي اشغالي سال 19۴8 
است. خیزش فلسطیني هاي این مناطق براي مقابله با نیروهاي 
اشــغالگر، پدیده اي خطرناک براي اسرائیلي ها به شمار مي رود و 
ممکن است منجر به بروز جنگ داخلي در درون اسرائیل بشود، 
همین امر، وجهه اســرائیل را مخدوش مي کند و باعث مي شود 
جهان با اقدامات نژادپرستانه این رژیم کینه توز، بیشتر آشنا شود.

یکی از ویژگی های این جنگ، کشتار گسترده زنان 
و کودکان و حمله به زیرساخت های غیر نظامی غزه از 
سوی صهیونیست هاست، دلیل انفعال شدید دولت های 
غربی و سازمان های بین المللی در این خصوص چیست؟

متأســفانه، خصوصیت جنگ فعلي این اســت که ملت 
فلســطین و زنان و کودکان و خانه ها و زیرساخت هاي حیاتي 
و رسانه ها هدف قرار گرفته اند و جهان آن را مشاهده مي کند. 
)این اتفاق( مطمئناً بر وجهه بین المللي رژیم صهیونیســتي 

تأثیر منفي خواهد گذاشــت. جهان اکنون با ماهیت این رژیم 
آشنا مي شود )و می بیند( که چگونه زنان و کودکان را به خاک 
و خون مي کشــد، مطبوعات و رسانه ها را هدف قرار مي دهد و 
زیرســاخت ها و تأسیســات آب و برق را از بین مي برد. )رژیم 
صهیونیســتی با این حملات، می خواهد( بر مردم و ســاکنان 
این مناطق فشار بیاورد. در این میان، سازمان هاي بین المللي 
شریک اصلي جنایتکاران صهیونیست هستند و اساساً کشورهاي 
بزرگ اســتعمارگر، خودشان بنیانگذار این رژیم بوده اند و لذا، 
چگونه مي توانند بر آن فشار بیاورند و مواضع مثبت علیه این 
جنایات بگیرند و اگر هم در ظاهر تحرکاتي نشان مي دهند، در 
اثر فشارهاي مردمي است. اما ماهیت شان جنایتکارانه است و 
ددمنشي هاي آنها کمتر از جنایات رژیم صهیونیستي نیست. 
در سال 19۲۲ ، بریتانیا مجوز ایجاد موطن ملي براي یهودیان 
از حساب مردم فلسطین داد. انگلیس در سال 19۴۷ فلسطین 
را تقســیم کرد و در ســال 19۴8 نیز رژیم صهیونیستي را به 
رسمیت شناخت. )طي دهه های اخیر نیز( سازمان ملل اسرائیل 
را از هرگونه مجازات و یا اقدامت کیفري بین المللي، در امان نگه 
داشت. لذا، این سازمان یک نهاد استعمار گر و حامي اسرائیل 
اســت. ما از این ســازمان هاي بین المللي هیچ توقعي نداریم، 
چون آنها بودند که این رژیم را تأســیس و ســپس حمایت و 
مسلح کرده اند. آمریکا در این مدت، علي رغم برخي از سخنان 
عوام فریبان)رهبران آن(، با فروش سلاح به ارزش ۷۳0 میلیون 
دلار، از اسرائیل حمایت کرد. تمام این کشورها و سازمان هاي 
اســتعماري، در حوادثي که بر مردم فلسطین طی 100 سال 
اخیر رفته است، شریک هستند. لذا، از آنان انتظار اقدام مثبت 
برجسته نداریم. ما از ملت ها)ی غربی( انتظار داریم بیدار شوند 
و ماهیت دولت هاي استعماري کینه توز خود را که شریک اصلی 

جنایات رژیم صهیونیستي هستند، بشناسند.
آیا بــرآورد دقیقی از میزان خســارات وارده بر 

صهیونیست ها در این جنگ تا کنون دارید؟
 درخصوص خسارات مستقیم و غیرمستقیم وارد شده بر 
رژیم صهیونیستي، باید گفت که طبق گفته خود مقامات رژیم 
صهیونیســتي، هزینه هاي این جنگ طی چهار روز نخســت، 
معادل نصف تمام هزینه هاي جنگ 51 روزه در ســال ۲01۴ 
بوده اســت. معني این سخن آن اســت که این جنگ هزینه 
ســنگیني بر آنان وارد کرده اســت. خود ارتش صهیونیستي 
در ســال ۲01۴ به طور مســتقیم ۲/5 میلیارد دلار خسارت 
متحمل شــده بود. خسارات غیرمســتقیم جنگ کنونی هم 
بســیار زیاد است؛ جامعه صهیونیســتي در پناهگاه ها به سر 
مي برد، اقتصاد این رژیم متوقف شد، روند گردشگري تعطیل 
و تمامی تورهاي گردشگري به این کشور لغو شد، شرکت هاي 
هواپیمایي، بســیاري از پروازهاي خود )به مقصد اسرائیل( را 
لغــو کردند و به طور کلي، چرخ اقتصاد )این رژیم( از حرکت 

ایستاد. لذا، این جنگ خسارات غیرمستقیم زیادي را بر رژیم 
صهیونیستی وارد کرده است. اینها فقط از جنبه اقتصادي است. 
اما، درخصوص موقعیت و جایگاه این رژیم باید گفت که آرزو و 
آرمان صهیونیسم در حال فروپاشي است و بسیاري در داخل، 
درخصوص فایده حضورشان در داخل سرزمین های اشغالی، از 
خود ســؤال مي کنند و تردیدهایي درباره توانایي این رژیم در 
حفظ امنیت آنها، براي شان به وجود آمده است. این رژیم که 
درصدد ایجاد رابطه با برخي کشورهاي عربي بود، اکنون با یک 
سرنوشــت نامعلوم مواجه است. لذا، به نظر من، آرزوي بزرگ 
صهیونیســت ها، با این جنگ، در حال فروپاشي و اضمحلال 
است. جهان با مشاهده صحنه هاي جنایت اشغالگران، دارد با 
حقیقت اشغلاگري )رژیم اسرائیل( آشنا مي شود و پي مي برد 
که رفتارهاي این رژیم، برخلاف تبلیغات گسترده سران آن و 
هم پیمانان، در دمکراتیک نشان دادن این رژیم، به هیچ وجه با 
قواعد دموکراسي همخواني ندارد. حتي گزارشات سازمان هاي 
حقوق بشــري، اسرائیل را به عنوان یک رژیم آپارتاید، چه در 
غزه و چه در کرانه باختري، سرزمین هاي سال 19۴8 و یا در 
قدس، معرفي مي کنند. مردم عادي جهان دارند پي مي برند که 
اســرائیل نه یک کشور دموکراتیک، بلکه یک رژیم استعماري 
کینه تور و زشت اســت. این تصویر ارتش صهیونیستي است؛ 
ارتشي که روزي گفته مي شد شکست ناپذیر است. اکنون قدرت 
بازدارندگي این ارتش، زیرســؤال رفته و معلوم شده است که 
نه تنها نمي تواند از عهــده اداره یک جنگ بزرگ بر آید، بلکه 
حتي از مدیریت یک درگیري کوچک هم عاجز اســت. ضعف 
اطلاعاتي این ارتش و ناتواني در نحوه شــروع جنگ و ضعف 
جبهه داخلي، همه اینها لطماتی هستند که بر این رژیم وارد 

شده و حتي در درازمدت هم قابل جبران نیستند.
پیام های عملیات سیف القدس برای مردم فلسطین 

و امت اسلامی چیست؟
  پیــام عملیات »ســیف القدس« این اســت که مردم 
فلسطین واحد و متحد هستند و نمي توان آنها را تکه تکه کرد 
و سیاســت هاي اسرائیل براي ایجاد تفرقه میان فلسطیني ها، 
بایــد متوقف بشــود. پیام دیگر این عملیــات، دعوت از امت 
مســلمان براي همیاري براي آرمان فلســطین و رویارویي با 
رژیم صهیونیســتي است. زیرا، این رژیم خطرناک ترین عنصر 
براي مســلمانان و مقدسات آنان به شمار مي رود.این عملیات 
به مسلمانان این پیام را مي دهد که رژیم صهیونیستي در حال 
اجــراي برنامه خود براي یهودي ســازي قدس و در رأس آن، 
مســجدالاقصي است و لذا، از همه مردم فلسطین و امت هاي 
عرب و اســلامي انتظار مي رود که همگي بر ضد این دشمن 
حقیقي متحد شــوند و در برابر استمرار حیات آن، تماشاچي 
و متفرق نباشــند، در حالي که برخي از این کشورها شروع به 

برقراري روابط استراتژیک با این رژیم کرده اند.

اشاره:
به دنبال عملیات موسوم به »شمشیر قدس« )سیف القدس( نیروهای مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی، 
با »ناصر ابوشریف« نماینده محترم جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران، به گفت و گو نشستیم. در این مصاحبه، 
که به صورت از راه دور و یک روز قبل از برقراری آتش بس انجام شد، ابوشریف ضمن اشاره به پیروزی مقاومت و 
ضرباتی که طی عملیات شمشیر قدس، بر پیکر رژیم صهیونیستی و صهیونیست های مهاجر وارد شده است، تاکید 
کرد که این ضربات و خسارت ها، حتی در طولانی مدت هم قابل جبران نیست.                                سرویس خارجی


